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Согласно одредбите на член 44 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М 

32/20 , 111/23 и 171/24), а во врска со изработка на Урбанистички план за вон населено 

место за индустриска зона “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија, Пеолео 

дооел Скопје го издава следното : 

РЕШЕНИЕ 

за назначување на планери 

Планер потписник 

Анче Димитриевска Толевска,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0102 

Планери 

Биљана Стефковска Стамболиска,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0574 

Мери Бајлозова,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0575 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ, 32/20 , 111/23 и 171/24), Правилник за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, 225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23), како и други важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ:  

Љупчо Анастасов 









ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

Текстуален дел 



ПЛАНСКА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 

ИНДУСТРИСКА ЗОНА  “БЛОКOТЕХНА” КО НЕГОРЦИ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

ВОВЕД 

Планската програма е изработена согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23), а се однесува за изработка на 

Урбанистички план вон населено место за индустриска зона  “БЛОКOТЕХНА” КО 

Негорци, Општина Гевгелија. Планската програма ја изработува овластено правно лице, 

согласно одредбите од Член 70, пропишани во Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23 и 171/24).  

Согласно Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Гевгелија во 2024 

година со бр. 09-2084/1 од 27.12.2023г, Општина Гевгелија, објавена во „Службен гласник 

на Општина Гевгелија" предвидено е изработка на Урбанистички план вон населено 

место за индустриска зона    “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија. 

Во согласност со законските одредби, ДПТУ  „ПЕОЛЕО“ ДООЕЛ Скопје пристапи кон 

изработка на Планска програма за изработка на Урбанистички план за вон населено 

место за индустриска зона  “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија.  

Планската програма треба да овозможи изработка на Урбанистички план вон населено 

место за индустриска зона  “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија, со која ќе 

се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење 

на градби во рамките на опфатот.  

Планскиот период на Урбанистички план вон населено место се предвидува да го опфати 

периодот од 2024 до 2029 година. 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички план вон населено место за 

индустриска зона  “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија, со својата 

местоположба припаѓа на територијата на Општина Гевгелија. Индустриската зона 

преставува дел од изградена структура и се наоѓа на 1,5km од Гевгелија , меѓу с.Негорци 

и с.Мрзенци во правец на север-југ.   

Границатата на планскиот опфат е дефинирана со границите на Детален урбанистички 

план за зона на мало стопанство “БЛОКOТЕХНА”, донесен 1994 година , усогласена 

согласно Хидролошки Елаборат за определување на ширината на крајбрежниот појас 

на водотек Серменинска река  

Истата се движи како што следи:  

- Од север: по граница на плански опфат за ЛУПД за полигон за обука на возачи, и

продолжува по граница на катастарски парцели  со земјоделско земјиште.;

- Од исток: по граница на заштитен појас на автопат А1 ;



- Од југ: граница на заштитен појас на регулирано корито на Серменинска река

согласно “Хидролошки Елаборат за определување на ширината на крајбрежниот појас

на водотек Серменинска река”;

- Од запад: по осовина на регионален пат Р1102  .

Со планскиот опфат е опфатен дел од КО Негорци, Општина Гевгелија во рамките на 

опишаните граници и изнесува 237374,31m², односно 23,73ha. 

Периметарот на проектниот опфат изнесува 2790,38m’. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на прекршните 

точки како што следи: 

y x y x 

1 7625983.26 4559725.80 54  bulge   -0.0530 

2 7625987.65 4559705.67 55  center  X=7626615.58  Y=4559421.35 

3 7625964.14 4559689.41 56  radius  263.1730 

4 7625953.26 4559686.56 57  start angle  122 

5 7625951.22 4559685.36 58  end angle  110 

6 7625940.19 4559678.86 59 7626525.77 4559668.73 

7 7625924.33 4559671.55 60 7626636.68 4559708.99 

8 7625904.01 4559664.37 61  bulge   -0.0540 

9 7625877.03 4559652.36 62 

  center  X=7626726.53 

Y=4559461.52 

10 7625882.44 4559640.04 63  radius  263.2747 

11 7625888.19 4559630.86 64  start angle  110 

12 7625891.80 4559625.08 65  end angle  98 

13 7625907.21 4559624.28 66 7626691.80 4559722.50 

14 7625921.61 4559594.99 67 7626726.28 4559726.80 

15 7625938.52 4559564.44 68 7626715.01 4559788.44 

16 7625956.12 4559518.99 69 7626699.69 4559814.45 

17 7625929.09 4559509.83 70 7626689.76 4559854.66 

18 7625934.46 4559494.56 71 7626679.93 4559894.45 

19 7625898.00 4559481.69 72 7626662.33 4559956.66 

20 7625891.06 4559485.10 73 7626653.25 4559945.65 

21 7625820.59 4559462.55 74 7626645.27 4559935.98 

22 7625783.10 4559452.85 75 7626640.67 4559923.29 

23 7625808.25 4559421.68 76 7626636.08 4559910.60 

24 7625814.94 4559405.58 77 7626627.70 4559899.61 

25 7625818.66 4559398.53 78 7626619.33 4559888.62 

26 7625824.78 4559382.84 79 7626615.08 4559884.50 

27 7625838.85 4559321.33 80 7626610.83 4559880.39 

28 7625862.12 4559327.91 81 7626600.55 4559878.90 

29 7625867.82 4559330.18 82 7626590.28 4559877.42 

30 7625917.61 4559350.07 83 7626574.79 4559875.54 



31 7625925.45 4559353.20 84 7626559.31 4559873.66 

32 7625933.69 4559356.48 85 7626549.79 4559874.71 

33 7625996.05 4559381.33 86 7626540.27 4559875.76 

34 7626025.95 4559392.53 87 7626533.12 4559878.37 

35 7626039.34 4559362.59 88 7626525.97 4559880.98 

36 7626050.84 4559305.77 89 7626517.91 4559883.29 

37 7626054.92 4559286.93 90 7626517.06 4559883.53 

38 7626074.59 4559283.12 91 7626513.22 4559884.64 

39 7626148.70 4559382.70 92 7626510.28 4559885.49 

40  bulge   -0.0348 93 7626506.09 4559886.82 

41  center  X=7626439.92 Y=4559163.50 94 7626491.53 4559878.11 

42 

 radius  

364.5000 95 7626476.73 4559865.94 

43  start angle  143 96 7626452.40 4559851.16 

44  end angle  135 97 7626428.08 4559836.39 

45  7626181.95 4559421.01 98 7626417.44 4559836.39 

46 7626254.36 4559494.40 99 7626397.99 4559830.22 

47  bulge   -0.0648 100 7626330.74 4559810.79 

48 center  X=7626482.96  Y=4559274.58 101 7626269.24 4559793.98 

49  radius  317.1425 102 7626262.00 4559789.76 

50  start angle  136 103 7626159.54 4559766.25 

51  end angle  121 104 7626097.02 4559751.90 

52  7626318.26 4559545.60 105 7625983.26 4559725.80 

53 7626475.81 4559644.34 

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО

ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ

Организацијата на просторот во рамките на предметниот Урбанистички план вон 

населено место за индустриска зона  “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија, е 

во насока на препарцелирање на  градежните парцели , нивно нумеричко уточнување 

и реализација на градежните парцели кои граничат со Серменинска река на која е 

направена регулација со Хидролошки Елаборат за определување на ширината на 

крајбрежниот појас на водотек Серменинска река. 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

Урбанистички план вон населено место се:   

● Планскиот опфат треба да се прошири за околу два хектара во однос на 

важечкиот Детален Урбанистички план на зона за мало стопанство “Блокoтехна” 

КО Негорци, Општина за да се усогласи моменталната состојба на катастарската 

евиденција со сопственоста и регулација на Серменинска река која има големо 

корито на потегот од мост на регионален пат Р1102 и мост на автопат А1 , сѐ со 

цел задоволување на потребите на крајните корисници на просторот.



● Планскиот опфат треба да се усогласи со ЛУПД за формирање на градежна парцела

со намена Е2-полигон за обука на возачи на КП4674/9, КО Негорци, општина

Гевгелија, како соседна планска документација која користи пристап од постоечка

улица  која е дел од УПВНМ .

● Потврдување на постојните изградени градби во планската документација согласно

последните ажурирани геодетски мерења на габаритите на постојниот изграден

градежен фонд , формирање градежни парцели согласно сопственоста со нивно

уточнување .

● Урбаниот простор на локацијата се карактеризира со архитектонско-урбанистичка

вредност што ја дефинираат веќе создадените содржини од областа на

индустријата. Во просторниот развој на планот се бележат изразено

дисхармонични процеси што резултираат со анахроно и недоволно

димензионирање на супраструктурата, комуналната инфраструктура и недоразвиен

систем на сообраќајни и пешачки површини.

Можностите за просторен развој во рамки на опфатот се движат во рамки на создадавање 

на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 

сообраќајот (динамички и стационарен), водоснабдувањето, одведувањето на отпадните 

води, отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија, електронските 

комуникации и сл.  

Урбанистички план вон населено место за индустриска зона  “БЛОКOТЕХНА” КО 

Негорци, Општина Гевгелија претставува основен развоен документ и има крајна цел 

преку:   - рационално користење на земјиштето,

- максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот,

- оформување препознатлива амбиентална целина,

- почитување и заштита на правото на човекот на работа,

- почитување и надградување на пејсажните вредности,

- оформување културен пејзаж,

- вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето,

- подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните

лица,

- почитување и валоризација на културното и градителското наследство,

- вградување на мерки за заштита на природата и животната средина,

- вградување мерки за заштита и спасување,

- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето,

- почитување на законските прописи за дадената намена

да ги утврди параметрите и насоките за изработка на соодветна Урбанистичко Планска 

и Проектна документација од пониско ниво, согласно важечката законска регулатива, кои 

ќе се изработуваат согласно од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 

на РСМ“, број 32/20, 111/23 и 171/24), како и да ги пропише општите и посебни услови за 

градење, преку параметри, кои се потребни за изработување соодветна понатамошна 

проектна документација за изградба.  



При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува 

планираната улична мрежа со Детален Урбанистички план на зона за мало стопанство 

“БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина, и на истата да се надоврзе секундарна улична 

мрежа На тој начин ќе се обезбеди непречено одвивање на сообраќајот во рамките на 

планскиот опфат и ќе биде обезбеден сообраќаен пристап до сите планирани 

градежни парцели. Обврската да се реализа пристап до секоја градежна парцела да е 

во корелација со принципот на интерполација, а во контекст на урбанистичките 

стандарди, со цел да се постигне најрационално решение.  

 Индустриската зона има постоечка водоводна и канализациона мрежа. Снабдувањето 

со вода и одводот на отпадните води треба да се надоврзе на постоечкиот и да се да се 

предвиди сепарационен систем на канализација (атмосферска и фекална), согласно со 

планираните параметри за водоводната и канализациската мрежа. За снабдување со 

електрична енергија ќе се користат постојните трафостаници и ќе се предвидат и локации 

за нови трафостаници доколку има потреба.   

При изработување на Урбанистички план за вон населено место за индустриска зона  

“БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија, да бидат почитувани сите податоци, 

информации и мислења добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ  СОДРЖИНИ

ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО

3.1. Општи цели 

Основна цел на изработувањето и донесувањето на  Урбанистички план вон населено 

место за индустриска зона  “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија, е 

усогласување на планските одредби за реализација на просторот со условите зададени 

со Детален урбанистички план на зона за мало стопанство “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, 

Општина Гевгелија донесен во 1995 година, важечките соседни детални урбанистички 

планови, Просторниот план на РМ (2002-2020) , како и Програма за изработка на 

урбанистички панови за 2024година.  

Со изработка на урбанистички план вон населено место треба да се овозможи планско 

решение за планираните градежни парцели со почитување на сопственоста , нивната 

функционалност, диспозиција и капацитетот и максимално користење на просторот од сите 

аспекти. Сето ова, усогласено со анализата која произлегува од согледувањето на сите 

аспекти од постојната состојба во важечките плански документации кои го третираат 

планскиот опфат, овозможува дефинирање на основни поставки и цели на планската 

програма.  

Цел на Урбанистички план вон населено место е и дефинирање на рационална 

сообраќајната (секундарна) инфраструктура-улична мрежа и пристапи до единиците на 

градежното земјиште, формирани во рамките на планскиот опфат.  

Важна цел на планот е регулација на речното корито на Серменинска река и создавањето 

на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 

водоснабдувањето, одведувањето на отпадни води, снабдувањето со енергија, 

електронските комуникации и сл. 



3.2. Посебни цели 

Посебните цели на Урбанистички план вон населено место произлегуваат од потребата 

предметниот план да обезбеди услови за развој на индустриската зона и реално 

спроведување на планот, базирано на претходни анализирани фактори: 

- препарцелација на градежните парцели реорганизирана согласно потребите на 
корисниците на земјиштето,

- реализација на дел од градежните парцели со регулација на Серменинска река.

- почитување на постојната инфраструктура и нејзина доизградба ,

- планските одредби треба да овозможат висока флексибилност во реализацијата на 
планот со употреба на инструментите на алтернативност, компатибилност и 
комплементарност за обезбедување на развиена индустриска зона , и

- доколку е потребно, а за остварување на флексибилноста и физибилноста на 
Урбанистички план вон населено место, обезбедување на детална регулација и 
парцелација на просторот што ќе го употребува инструментот на рамковни површини 
за градење и заштитни максимални урбанистички параметри, додека деталното 
планирање на внатрешните простори на градежните парцели – заедно со идејните 
проекти за градбите – ќе се уреди со урбанистички проект.

- при изработка на планот важат општите услови од Детален Урбанистички план на 

зона за мало стопанство “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина.

3.3 Програмски содржини 

Во планскиот опфат ќе се применат одредбите од Детален Урбанистички план на зона за 

мало стопанство “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија.  

Согласно овие параметри, потребно е да се планираат наменски зони и градежни парцели 

со основни класи на намена кои припаѓаат на следниве групи на класи на намена: 

Г – Рударство, енергетика, индустрија  

(Г2, Г3, Г4 – лесна индустрија, сервиси, стоваришта) 

Д- Зеленило , Рекреација и меморијални простори 

Д3 Теренски градби за спорт и рекреација 

Е Инфраструктури 

Основа на изработка на Урбанистички план вон населено место за индустриска зона  

“БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија се параметрите зададени со важечкиот 

Детален Урбанистички план на зона за мало стопанство “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, 

Општина Гевгелија и Условите за планирање на проесторот кои произлегуваат од 

Просторниот план на РМ (2002-2020г).   

Изработувањето и донесувањето на деталниот урбанистички план да биде во согласност 

со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23 и 

171/24), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23), како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 



Важечка планска документација 

Просторот на планскиот опфат на Урбанистички план вон населено место за индустриска 

зона  “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија е опфатен со следната важечка 

планска документација: 

- Детален Урбанистички план на зона за мало стопанство “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци,

Општина Гевгелија

Проектни подлоги 

Како основни подлоги за изработка на Урбанистички план вон населено место треба да 

се користи ажурирана геодетска подлога, Извод од Детален Урбанистички план на зона 

за мало стопанство “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија , Услови за 

планирање на просторот (Извод од просторен план на РМ), Податоци и информации 

добиени во текот на ПИМ постапката од сите релевантни институции и од општини. 

Изработил:  

Анче Димитриевска Толевска, диа овластување бр.0.0102  

Биљана Стефковска Стамболиска,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0574 

Мери Бајлозова,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0575 

Одобрил :  

Општина Гевгелија 
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ДОНЕСУВАЧ:

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА
Лиценца број:
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БРОЈ НА ЛИСТ:ФОРМАТ:РАЗМЕР:ДАТУМ:ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ:

СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФАЗА НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

ИНВЕСТИТОР:

УРБАНИЗАМ У
ПОТПИС:

ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

СОРАБОТНИК:

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО
ПРОЕКТ:

ПЛАНЕР:
Биљана Стамболсика Стефковска,
дипл.инж.арх.овластување бр.0.0574

ДПТУ ПЕОЛЕО ДООЕЛ
ул. Палмиро Тољати бр. 167, Скопје
контакт тел.+38978 203 178

АНЧЕ ДИМИТРИЕВСКА ТОЛЕВСКА
дипл.инж.арх.
овластување бр.0.0102

лиценца бр.0075

11.2024108/24

Мери Бајлозова,дипл.инж.арх.
овластување бр.0.0575

ОБЈЕКТ:

Урбанистички план за вон населено место за индустриска 
зона “БЛОКOТЕХНА” КО Негорци, Општина Гевгелија

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

840 /978М = 1 : 1000

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

САТЕЛИТСКА СНИМКА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА “БЛОКOТЕХНА” КО 

НЕГОРЦИ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА
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ИЗВОД ОД ДУП за стопанска зона  
,,Блокотехна,,-Негорци  ГЕВГЕЛИЈА



Прилог 2 

РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  iМАКЕДОНИЈА 

М.П 

ДУП: Детален Урбанистички План  за стопанска зона 
,,Блокотехна,,-Негорци 

Одлука бр: 08-124/4  од  28.04.1994год. 

Намена на градба: 
 Г – Производство, дистрибуција и сервиси 

ДЛ: 1  М = 1: 1000 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________ 

 ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА 

Број: 11-3/247   од  02.07.2024год.      
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво  и  заштита на  животна  средина 

ИЗВОДОТ  ЗА    ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СТОПАНСКА ЗОНА ,,БЛОКОТЕХНА,,-НЕГОРЦИ 

СОДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:

Изработил:  
Ана Чугунцалиева , 

 ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

 __________________________ 
 Ирена Томчева 



Прилог 2 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:





HETOPW

KOMnJTEXC JIOKAUI{}i 3A CEPBUCH H !4A"nO CTOIIAHCTBO

gETAJIEH YPEAHHCSITIKH NJIATI

OEPA3JIOXEHilE HA TETAJIHHOT YPEAHI4CTHIiK}.T IIJIAH

HAPAT{ATEJI: l'lECltA 3AEI]IHiIA ffiTOPUH

CO6PATII4E HA ONMTilHA?A TEBTEJII.IJA

l'l3PAEoTYBAg: HHCTHTYT 3A yPE&i{}l3AM H APXHTEI(TYPA xnJIAH{ oxFll[

ilHpEHTOI': KJll.ll{EIIT 3APOB-;&unrr,.HHx.,apx.

,.2,q)l-Fe/c K;tqt e*, /

i$"

s'J

i.
,,'j.i

:r



PABOTEH TLIM: 45CTl4TyT 3A yPEAHlt34M H A,PXHTEKTyP&_""nnAH" : gy,It{ji

HAIA I\IAHEBA* EarlJr" lrnlK"apx", paxoBojlt{TeJ1

KI4PI4JI JOBEB, Earin. r4!rx " apx.

BECHA }4AHEBA, EHI]JI. lIHx" apx"

CTABPE JAHEBCKH. eJi.I,'Hx("

BEPA CHEIAP, IrdnJi. ?{Hx.apx"

rN ''NEJIATOHHJAI' - CKOIIJE

E.E.'INEIATOHI4JATIPOEKT''

I4l,lTKO KAIICAPOB, Er{nfl "rpa.lusx.
nETAP TOIIIEB , Ifir]rr - rpa,u " r.rHx( .

t,



COIPXI,IHA

1. Asa-nuga, ucnrTyBabe Ha npocropor a yp6auucrlrr{Ka nporpaua

2" Cucreu Ha croKoBo-.EeJroBHH i{eHtpt{ Ienretuja 1:25OO0

3- Ilaas no HaMeHa - rpaQruxfi rrpssor L: 1OOO

" 4. Ilraa sa yperyBabe na c.noSc,qHsre nosptrrlruu - rpagxrrKr{ npn.nor 1: looo
5. Odpasnox(eHue Ha EYII

6. oapeaox Ba peaJrNsauuja tla [yn
7. Ena6opar 3a EapoEHa o.u6pana

B" Exa6opar 3a nporr.rBnoxapua sam?ara

9. Era6opar 3a Balnrlrta Ha lroBexoBara oroJriirHa

lO.IInaa Ha coodpaiajuNuN - aaejuo pe&enr{e

11.Bonocsa6nyBalle, oEBongyBarbe Ha atrlocQepcxsre B OeKa.rrrixTe Bo8lr-

Piaejso pemeHHe

12.Hracrco-Hanoxcxa, BI{coKo-BaIIoHcra eJrexrp}rqHa Mpex(a . yJ:}rqrlo

ocBerrreur{e .E nTT }tpexa - aaejHo pemeHxe



Iilncturyror 3a yp6auusaM H apxxrexrypa rrllRantt Oxpx1 € fisBptrrrlreJr Ha uspa6orrara
Ha E€ieaJrl{t{or yp6aHHcrsr{st{ nnaH sa roMJrexcor yp6aH[crHqKH EJraH ga l(oMnJleKcor .no-

KaUHK sa o6jexru sa cepascfi u r{aJro crona}rc.TBo Ha npoc"opor rla Mg lteroplrr.

Hapauarenn ce: llecnara 3aeglrfiua Heropux * OoHE sa ypelyBarie Ha rpa,Eexro HeI,!s-

rPaEeHo seujrmre u Co6panaero Ha oErurHHara leerennja. Corracxo noroBopot 6p.O8-1O

o.q 26"O1 .L994 rorfiHa, roxyMeHraurjara e ugpa6oreHa Bo .aee (pasr: upaa Qasa - Ha[p"

rrJraH !I BTopa oa3a - npegror nJraH" ila3ara Haupr - rrJraH yrBpEerra e Ha ceEHHEara Ha

Co6panue Ha orrrrrrllxara reBrenuja uL aem 1L.93; jaa:ruor yBlr.[ ce o.EBuBaJl on 10.L1.

1993 go 25.11. 1993 roEHHa, a jasnara paenpaBa oapx(aga e Ha.&eH 25.11 "1993 ro.EHHa

so !43 leareraja ra M3 Heropqn, co rnro ceaa $asa ce cmera Ba ycBoexa,

Btopata 0a3a "- [IpeEJior riJrau in3pa6orena e cilope1 EoraBopor. a Bpg 5a3a ycBoenuor

tiaupt - IJIaH, eo c6 corracno 3axogor 3a cucreuor Ha npoc"opHoto u yp6aHllcrr.rr{Koro

nJraHi,tparte.



1. AHAJIII3A, I{CflI{TyBAI6E HA I]PmTOPOT ]l yPEAHI'ICT]IqKA nPOrPAI"IA



1. AHAJI}43A HA IIOTPEEH OII IlJlAr{l.lPArlE HA KO}{IITEKCOT nOKAtlr4H 3A CEpBr.tCH I,1 }IAJIO

gqqqArigrBg. Bo ntgp?aqor H4 qq rlq{-CIp{r4

llpocropo'r aE6pau Ba nJIaHI,Ipabe tra KoMnJreKCor HaMeHer Ba Ma.ro cronancrBo r.{ cepBr,rcr4

fi npllnara Ha lviecsara 3aeelrr4ua Hepopli$r d € Bo paMKldre Ha croxoBo * geJroBltHor

ueHTap llpaejua. Hnejara Ba opraHlrsuparbe r{a cucreMo? r{a croroBo-fleJroBe}i uenrap
Bo onIIITt-iHara feBrenzja cos.uaEella e ox xyie xou arlrBear so roj ilpocrop, KoH ro.
ro3HaBaar H Koa HeroBr{Te KBaJIHTeTU riu UeHar E BO Hr.rB HaOiaat urafica 3a HeroBoTo

nopausoHaJlHo HcropHcri/Baflbe". Ksat:rterxre, nax, Ira npocropor ce: reonpoMe"Haga

norox6a i'l npHpo,uH$Te H o.[ qoBer(or cos.Ea,q€Hllre lloreauxjaxu Oeae gae ocHoBHr{
\,-'' KareropltH I{a KBAJr}lrerH Moxar ,qa ce pas.[eJlar na roBeKe ronKareropH}r co KoH npoc.

ropor "EeSuHurI4BIio. Ke ce npoueHyBa. TaKa, reonpoMerHara ncJlox6a Ha oninruxara KaKo

Kareropula l4oxe ra ce rperupa oE acnexT ua uejaauoro Mecro Bo paMKr{Te Ha ApxaBara.
Bo KopeJlauuja co coceEnl4Te EpxaBr{r Bo Ropeaauraja co coceEH},rre HJrH 6yrscxu per}rouu

Mo)fie ,qa ce rperHpa ol1 acneKT Ha coo6paiajot - ueiyHapogeH, peny6txuxr rurr.r perr,r*

oxa,riex 14 TOa Eo cr4Te BHEoB!{ coo6paiaj,/aasoMo6uJrcKr.r, x(eJre3gr{qr}r BoEeH lr sosgy$efl/,
Mo,$e ra ce rperr,lpa o[ aeneKT Ha KJr,rMara xoja e recHo EoBpBaHa co reorpaQcrara no-
rox6a tso npocropo:r lt TH"

Ilpupogaure noreHuHjanu ua oaoj peruoH Kor,! ru coqnlryBaar y6aBr{Eara Ha npprpo.Eara

H rcnHMarcKHTe noro.Enocrr{ npercraByBaar 6e3e sa passoj Ha rypl.rcrHr{lcoro cgonaHcrBo,
na eer"rjo,ueJrllero' Ha rrponsBoEcrBoro Ha xpaHa, Ha rproBujara r rpaHcnoprot, rrrro

B cylllHoc? npelcTaBysa cuu6uo3a Ha fipupoJlHlrre EoTeHrl]rjalu co noTeHlIHjarHTe cos.Ea-

,EeHq o,q qoBeKor. Bo taa cMHcJIa Ilr T,IIHI{oT no,Eervl Ha onlrrHHaTa Mopa ga ce 6agHpa Ha

raa c{r"I6Ho3a Bo xoja uro EotIBpcrI{ Ke ce BpcKlrre uery xejslrnfiTe qr{H}rrerr,! uro noro6pr
Ke ce pesyJrTaTr{Te.

ouenyeajir rrr Ha6eJtexaHHTe norenunjaru r.r npocs]opnnTe Mo,r(Hocrir oE eriHa crpaHa H

norpe6Hre on ,Epyrara crpaua, y"Bp.aenlr ce rpr gour{ norolHr4 3a cMecryBarte ua noseie
aKTHBHocrr ueiyce6Ho noBp3au$ Eo e.uen cucreM Ha croxoBo-.ueJroBnr4 ueHTpr.i r.r roa:
- BOHrpaEcKa 3oHa

- rpaACKa 30Ha

- ilorpaHHqHa 3oHa

I3onrpagcxara 3ol{a nopa.&n Henocperuara 6rH3HHa }ra ceroro flpnejuu ro }loc}r pa6or-
I-1o'l'o,l!.1e C'lotlos{]-I1eJIoBeII uerrrap llp:rejur{ H e cMecreHa I]() Tpr{aror}r}lKor Mery cefla?a

llpnejull , Heropltu.r.r I,1p:enuN, san;-inl,ro o,& aBTonaro.j,, no xcja e onQa.r,er.r r{ npeIl}1er-

t1,lCT fiOj\1jl.r1L-riC 3a Ceit}1LtCH H L.llJli) C1'OnaiiiC'tB{-), i1r_',f,rpnALa }1i: lti:Jl}t..l.I Upa jlEi.lIl€:}j CT'OXO1}0-

IeJlorjeil ueHTap HsHecytra oKoJry 4OO Xa, a rieroBare oco6elrr4 nororiiocrn ce: Heno*



cpel.Ilte 6,rli3t4Iia ,:ia ar-irorarc't' h r(eJie 3iit;qKi:Ta EI)yra !i tloxlic,c.r sa no[i]::,r],i.irf ]5* cu ii]-Iri,

pa!{e}r repeH noro,qeH sa xsrpa[6a na odjextr co roJlet{u ra6apuTr, }lac6H;rcrBo Ha rep_
-I{€urHa BoEa /L23 n./cer co rerr{neparypa Ha HsBopor og 56oC, a no HcroprcryBatoero
28-3osc/, ttso6uJtcrBo Ha Eora Ba rrxerbe /Mnx. 156 n. /cexl co'KoHcraHTHa Hg.[armlocr,

xeMncxr u 6florotrKlr $crrpaBrla sa yflorpe6a u HncraJrr{paua Mpefia sa nejsNHoro r(opu-

crer6e, gaJreKyBofl Bo peaJll,lsaur,rja co pesepBa Ha eJrerTpr{qHa eaeprxja or 1OOO KW

un:f- 2 TS x 63o KW. IlnanrpaHara cogpffHxa Ha osoj croroBo - EeJroBeH ueHTap rpe6a

ra Hrrra e.Erla ocHoBHa H ueJra rrrga fionoJrnil?erHs 0yurcuur: 6€p3ara xa seujoleJrcKH
,rrpoH3BoIn, a cr{Te apyrx ie b,alar AonoffHyBabe, KoMnner}rpabe H BooraTyBarbe Ha no-
HYEATA.

ilpereu8enllor KoMrIJIexc JIorcauHH BarcepBlrcx n rvralJro ctonaacrBo ro saB3eua jyxnnor
.{eJI og croKoBo-IeJIoBHr{oT UetrTap llpnejUu, oppaur4r{en co aBtonatot CepueHHHCnaTa

Pexa, naror reanerruja - Heropqu, r rrocrojHraor KoMrrJreKc na 'rBuuojyr".

2. ICNI,iTYBAIIE HA NPOCTOPOT

Kounnexcor npeIBHIeH ga JroKanIuH ga cepBxcl{ I{ r,laJro cronancrBo e r"reiy ceJroro
I'lpsenqu n Heropcrxte Earn, oxoJry 3 xr.r. o.qg;ureqeH o,q qenTapor Ha fearexnja. Or-
paHHqelI e co aBTonaror o,E NcroK, co CeplrexuHcKa PeKa oE jyr, co naror Ieareauja
- HeropqH o,u HcroK I4 co npocropor Ha noJrrronor 3a o6yKa Ha Bosar{H l{ KoMrJreKcor

na "Bnxojyr" or ceBep, co BKynHa noBptrr{Ha oa 23145 Xa. [enec oroj npocrop npe,E-

craByBa ,qerparHpaHo ueo6pa6ou[Bo setrjuure - nomlrpoxo rop]lro Ha coce.qHara pe-
xa - co 6rar HaxroH oE 3anaa ICoH ucrox: o,q Kora 88186 M.H.B. lra aBTortaror Eo

xota 99143 r.'rH.B. rra rlaror Ieareruja - Heropun lr periarxBHo Heparviao. oopr,rara Ha

npoc"opor e HenpaBHJrHa, 6nncxa Eo MHory r,r3IoJrxeH npaBoaroJrHur( co crpaHr,rrtH cca
24o x cca L@o r'r. 3araruuor reJI Ha oeoj npocrop, ogxocno nojacor EoJrx naror ga

Heropuu co II]I{pHHa oa 8O-9O M. npercraByBa cra6o HocHBo serurjuure. Ilocrojnara Be-
retauuja e perxa H I{exBaJIHTetHa, a ce cocrot{ or BHcoKo.r{ cpenHo 3eJIeHHJro cnoH-

TaHo l{3pacreHo. Bo Heuocperroro cocerc?Bo nocrojat o6jexru Ha ,,EroKorexna,,. flfl
t'OpHoH" u Iorsronor 3a o6yxa Ea Bo3ar{H.

3. IIPOEKTHA NPOTPA}4A

Ilovxryaajira ru norpedure Ha onrrrrulrara H ycnoaajara KoH ro Hy,rlu rpocropor, Ha

3a,qa,qeHa"a noBptrruua norpe6uG e ra ce npeaBr.rgu or.rrnManeu 6poj napue-nu Eo KoH

Ke ce clqec:raI'o6iexru B() KoH Ke ce o6aByRaar trejnocru Kcrl }4ox;ir I-1 ce a6poja::
BO MaJIO crOnaIlCTBO H CepBHCt{r mTO gl:taq}r.UeI(a MoHe Ia Ce oqeKylla Uefia }1ri3a Ha

flpousaogru H ycJrynrsu Eejnoc'r'lr. IloepmNriarcl rld fidprle-rrrrrl rpe6a ne oBoirl,lr-)xtr n6a-

RyBA$e rla ()I]He nejrrccru no r.i6jerro? H tlo cJto6crJlllli, Malll4n}'Jla?firJHl, rlcjlJl-)ulil1,1 H

ra ce rnr,rxa:r o.a 1-5OO r,r2 xo 3.OOO u2 co Moxrloc? Lrcrlr're I:a ce cnojvtrel;ir Ro ne-
ro"neMu. ila ce noqn?ynaar cure nponHCH 3a Bau'.t'Ilt,a !1;i oxlry)fiyBati,ero, r..i-i]:o rd 3au-



Tli?aTa Ha or.oj NoMnrnelic o,[ 0iT-e,i]]it{-r,e BI}rjai{Hja on oKpy}kyBatrreT0.

trtHopacrpyKrypHnre cHcreMfl rpe6a "tra 6u.qar o6es6eIeHH 3a crirre npeBH.qeHH napueJrH -
JroraqIII{ co IIITo Ke ce ilocTHrHe norpedeH, coBpeMeH craH.qapI npr{ HHBnoro xops-'
cTetbe.



5. OBPA3JIOXEHI,IE HA AETA]IHI{OT YPEAHHCTHTIK}I IIIAH



:'
1. HAUEHA HA NPOCfOPOT

Kcumercor Jloxaul,iu 3a ceFBr,rcu lr Mii.Jro crcnal{creo ao MB Heropu$ npenc"aByBa re.il
on Cxoso-reJlonxliof, uel{Tap flpaejirr u ro sa$aia neronraor jyxeH gen" iloBp&a}rara

Ha KoMIIJreKcoT tr'I35ecyea 23145 Xa, a HeroBara rpcpr.aa € dlIficsa.no HsfioJrrfiex npaBo-

aroJrll?tx- Hanaetlara Ha fio6augl,rre e onpegeJlega cayo rfio6aflHo, a noegllgerrno ie 6r-
fie Onpe.qeJleHa cnope'u no6apyBaqxaTa lra KoplrcHr,rUllEe eO TOa Itr"O Mopa na 6fiEaT

nOr{IirTyBaIM OcHoBIIl,lte Kpu"epHy}llit 3A SaIMI{TaTa lra oxpy,$yBarieTo, oI}rocHo Ba Cnpe-
qyBa}ie I{a cr{Te BrirgoEr,l 3aralyBarta ,/eosnyxoT, BoIaTa s noqBata/"

I
6csosxuor EoBpTtrHHCKH Monyil co xoj e onperefiex 6pojot Ha napuernTe H3BecyBa

l-.8oo t+2, oprocHo npaBoaroJlHl{xoT Co cTpal{r.{Upt 3ox6a r{. a co }rero e ofipeEeJreHa

rl HHTepHata coo6paiajna upex(a. Ilperexnuor IIeJr o.u naprreJrara e eo oBaa notspirruira,

a ocraHarHTe ce Hemro noMaJIr4 r/t*rularuryu 138 n2l I{Jr!4 rlelirro llorcJreg1!,luaxcrntVm

3-42a x2/. Bo corracxocr co no"pe6xr.e Ha r{AHi{Te KopncHraufi MorirHo e .Ea ce cno-
jyeaar BO noPoJIeMu fiapueJrl,I . ErynHr,ror 6poj Ha npe,qBsrenlrre napr{eJl!{ asnecyea g6,

or Kou 52 ce co ocr{oBeg MoEyJrr onrrocgo no 1.goo r,r2, 10 ce co noBp{rrriHa noMaJra or
1 , 8OO yt2 v 34- 3e cc :lcBprxrilra ncl'cJrcMa oa 1. gOO i{2.

llameHara

CKflA,EHETA

oI l]aror

HA

n

3a

JIoKauHlITe e rJIaBHo 3a MaJio CTonaECTBo: HpoHsBo,qc"Bo, ycJIyrI4, CepBHcH,

Ep. IiyHKToBH 3a cna6EyBabe ilpe.qBuEerru ce Ha Brrego? Bo KoMnJrer(cor

Heropui4, a Moxno e fia ce Hrrparar fi BHarpe Bo KcMn.neftcor"

Bo cx::ag co nperBnEelrara iupe)fia Ha rrapuenn nperBrl.qena e u cooopaiajnara !q)exa.
rraagata HHTepHa cooopaiajunqa o.qfi Bo rrpageu Hcrotr-3andrr d ce iloBp3yBa co aBTo-
naTOT Ha npHHr1Hn EecHo-EeCHo r{ co naTOT leerenrja - Herop,r.s, a Ha rrea ce nOBpBaHH

cHTe cnopegHl{ yJIHUH U npHcTan!{ xou 3aBpltryBaaT co oxpeTHr{ua - naprcr{Hr.

rIpooHflOT Ha rJraBHata yJlr{Ua H3HecyBa 1115 u. ,/xoaosoS ofr 7 e5 r.,r. H ABa rpo?oapH no

2ro tt./ xo cnopeaHTrire yruqx H3HecyBa 9ro r,r. /rcoroeos or 5ro !"1. H rBa rporoapr,,

no 2,o vr./ v napKHHr - Mecro 13-15 u. /xonosos 6ro r*r. u nbpx - Mecro 5r5 u./.

IaoapI'ITHTe Ha npe,BBHreHETe o6jenrn Bo paMKHTe He ce Bu,praHH Bo EeraJrrnor flraH,
co IIITo ce oBosMo?t(yBa noro.neua cno6oAa npx npoer(Txpar6ero Ha odjexrx:re, Ho t1uBHara

noroni6a Br paMKHTe Ha napllerrn"e onpegeJrer{a- e co rpatrexHara .rHHE;a xoja oa pery-
Jlaurorrara e oIljra.neqeHa sa no 6,0 M. /aonx rJrasgara ynyua/ N 5ro r.,r. /aanx ocralra-
.nu::e yi'itti.la/, Kalio t1 cc i-lpoLir.:H1'o'r Da I.l3r'paifl(ji.IacT Ha napu,JJla?a. xr:j moxc 1la ce

,IIBItxlr Iio 5Oeo. Ocqaualuo? IeJi oii nill]Ll{rJ'la.r<.r jloJlvrqttr: x,: ct] HCKoI)!icrti lja MaH}.rrlv.lra-

i-1{IJIJ}t nOlJpllllI}i}4 t{ 3ii 3a$'fi,1'I,HC} lJeJtc:}j}{.',IO, !rT,Cr 1,}.,e[,il Jjc t,i1Jl{.j C'.j'])()t.iJ,iOqU,t'-VEa}t(l K3K(,

6H ce Hs6er"Haxa c,nacHoc5,a og Bara,&yBetr,e Ha orpyxyBalbero.



3;rur'::il'riixci'lrojac llo.l!)R aETonaT*r.t co Eir{pu}ia t:Ir onory'75 y, o"r^,,*rl:.sa He*

ropuu oxoJry 1O pr, 3aSeJieIIeTr,t co Brlrcoxo H cpe.rlHo BeJreHuJro.

llnQpacrpyrayp]trrre cucTeMI{ tso 'kouflnexcor perEerru ee Bo efia6oparrre co }raejxn.pe*
mennja sa coo6paiajnuug, Bo.Eogorr arMocQepc*a H Oexaxxa KanaJrggarrxja, HHsKo-

}lanOIlCKa H BHCoKoItailOECXa efieXf,pHt{Ha },Ipex(a H ynHrrHO OCBeTJIeHI{er a KO}, Ce .qeJI

o.{ osoj JleraJreH yp6aHr.rcTr.rqxu nJrau.

Cl.PYK'1'YPA HA TIOtsPT]14I.{T,ITE

,, 1. Koplrcxa noBpmnxa sa 95 nap&eJrr{}

2. Coo6paiajurun, napr{r{panuurra rr

OKpeTHH1lllr

J 3. 3eneng 3alrrrargr{ rloBpttrHltu

Bxynxo:

tr8,56 Xa 79,1-59

3, 21 Xa 13.59?,

1,68 Xa I ,162

23 ,45 Xa 1-OO,oo?



ll

6. 9&PJBE6H 3A PEAJII,I3AITI,IJA HA EETAJIHHOT YPEAHI'IC?HqKH NJIAH



1.

?

L

q

fpannqare Ha KounJler(cor KaKo H Ha noe,E$rter{}1lrre JroKar1Hn npelcraBel{H ce Bo

rpa$auruor nSrnxasl -nratr no xauetrat '' "r ,;,.. ' .' , ,.:
Pea.nnsaqnjara na IYII epeoa ga ce Hacoqn Ha €Tani{, Ho no nperxo.Enara pea-

nnsaqrja Ha ocnoelITe Ha Hu$pacrpynrypHxTe cr{creur{.
:

PeryfiattaoHrte JrHlrlrx, ogliocHo npo$nxure Ba cooopaKajHurlflTe ce:

- rJraBHara coo6paiajxxua 2ro +'715 + 22o = 1Lr5 u.

- cnopelnuTe coo6paiaJxu&u Zra + 5ro + 2re = 9,o r,r.

- nap(HpaJruura 616 * .5r5 = 11"15 ru.

IpaEexuxre rr;rHHH og[areqefifl ca on peryJraquotir{Te Ba

H 3a f,IO 5ro ru. aonx cnoperxure cooopaiajfirilitx"

Ilonpmanata eo xoja &roxe ,Ea ce pasBHBa ra6apuTor Era

rpageli{Hr{Te Jrr{Hnu, a ser+ajxa ja npenaNn MaKcr{MaJr$alra

o.q 5oB.

no 6ro M" EoJIx rJIaBHara

o6jerror onpefleJleua e co

EsrpagexocT. Ira fiapqera"a

6" Kotara rla npr{semjero ua odjexror rpea Ea 6n,Ee 15 cM. o.8 Hr.rBoro Ha yJll,r[ara

Ha BJtesor Bo napueJrara. Karuocra aa o6jexrure ie ce onpeneJiyBa cilopen no-

Tpe6ara na EejHocra rcoja fte ce o6aByBa Bo npeEBlrgeirure o6:lexTr.{, Ho He noroJreMa

oa II+2 Kara, o.qHocxo BKyrtHa Br{criHa or oror{y 10 m" Eo crieMero Ha KpoBor Ha

o6 j exror "

7" Apxr,lrexroucroro o6r:nnyBane Ha oSjeKT{Te rpe6a,qa 6HEe BC cr-Ear co Qyxxuujata,
a rtpxMener].rre MarepajariN coBpeuenr.r. Monraxsa,ra rpagda Ec?o raKa Merfie .qa ce

r,rMa npeE Br.r8.

8. Cro6orur{or npoc?op Ha ^noxaqnjara o6aBesno Ea ce ypeas ilaprepHo r4 xoprr,rKyJr-

Typno, Ea ce o6rlaryBa co [pr{Mena Ba cpe.Eno /gaururuo/ u Hacro BeJrerrr{Jro co

ueJI .[a ce xylrrHBrpa I;I 3aIIITr,[T9t Herrocpe8HoTo H nor[Hpo(oTo oKpyxyBabe,

9. IlpuxayqouxTe Ha eneprlercKara, Kouyx$raqaonara r{ KoMyuaJrna:ra un!}pacrpyKTypa

Ke ce rroBpsaT co yJIHqHHTe Mpex(fi, olrlocHo rpaIcKaTa Mpexa

lo.TpetuaHor Ha crrleror ie 6nne Bo 3aBHCHocr oE TexuoJrorlrjara roja ie ce npume-

HyBa Bo ceroj noe.qxHeqen o6jert, Ho Bo cexoj cny.raj He cuee Ea ce lo3BonH

,qenoHlltparbe Ha rexHoJrourKHTe ornagoBu Bo paMK]tre Ha JroKaqHjararHUTy ilaK 3a-

ranyBabe lra orpyxyBabe?o co eBerayaJlliero cnaJlyBare Bo HenponscHu :.r'c.noanja.

l.l.MereoporoluKr-rre no.qarouur o,[HocHe r,luKporluMara Ha oeoj xor'rnJlcnc, ce urlenTsr{Hu

co MHKpoKTI{Mara Ha rpagor fler:re.rra'ia: BHcoKi{ rpocerir'r}, rorJ.ra,rxu Teufiepa?ypu,

L:{}{COKH MaHCi{Mi:iI}l14 T€lMn€lpS"ypH, AO}iHHGrrl'll}i }ic"iI,()l-\tl {jil CHIiel-i v -iyr', pil.IiaT}tB}IO

t4aJlH I(OJlHqeCTIrA Ha BplIelKH.



:'
Hajeaxnuor nolarox e npaBe(or Ha ,Eor"txxarr?Hror

uoxeJr ,ua eriujae Bps saraAyra"bcao Ha rpatrc:tasa::
Tabe I{a $?eTHsTe qaEOBH, rrrSo MOfie ga ce cnpeqE

B?r,qor ua xejnocra Bo npegBH,EeHr{"e napu,eJrr{"

j (.) -

BeTep - ceBepsxoT, Koj 6?t

cpeEuna Bo cnyrraj $a usflyu-

co Br{r{MareJrrrHor HB6Op :{a

l-2"Co peaflr-ieauujara na oaoj xomnnexc

napuefiI4 3a MaJIO CTOnaHCTBO 3a KOA

e &e4auur:apefl.

0xp{.8, aftpuJr 1994 rogai{a

onirr?Hga?a *e ce Bro6fte

IrocToH rOJteM I{HTepec, a

co 6$HBy crorr4Ha

ilp0cTopoT 3a Hr{B
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ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

840 /978М = 1 : 1000
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Лесна индустрија, 
сервиси и стоваришта
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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